

---

## Produktspezifikation:

(alle untenstehenden Positionen gelten vorbehaltlich Produktpassungen)

Datum:

15.01.2015

**Artikelnummer:** 6505256

**Schwäbischer Kartoffelsalat**

**GTIN:** 4018181512560

**5 kg**

**Einwaage** 5 kg

**Zutaten** Kartoffeln 65%(enthält SULFITE), Rapsöl, Gurken(9%), Trinkwasser, Zwiebeln, Branntweinessig, Zucker, Speisesalz, Maltodextrin, Zwiebelpulver, Pilzpulver, Hefeextrakt, Gewürzextrakte), Speisesalz, SENFsaaten, Gewürze, Verdickungsmittel: Xanthan, mit Konservierungsstoffe: Natriumbenzoat(E211), Kaliumsorbat(E202), mit Geschmacksverstärker: Mononatriumglutamat.

### Besondere Einwaagen:

**Conveniencegrad:** Fertigprodukt

**Lager und Transportbedingungen:** Kühlung zwischen + 2°bis +7°Grad  
Cel.ungeöffnet mindestens haltbar bis

**garantierte Restlaufzeit(MHD) bei Wareneingang:** 28Tage

| durchschnittliche Nährwerte in<br>g/100g: | GDA*<br>/100g | GDA*        |
|---|---------------|-------------|
| Brennwert                                 | 635kJ/152kcal | 8% 2000kcal |
| Eiweiß                                    | 1,5g          | 3% 50g      |
| Kohlenhydrat                              | 13,4g         | 5% 270g     |
| davon Zucker                              | 3,8g          | 4% 90g      |
| Fett                                      | 10,3g         | 15% 70g     |
| davon gesättigte Fettsäuren               | 0,8g          | 4% 20g      |
| Ballaststoffe                             | 1,3g          | 5% 25g      |
| Kochsalz                                  | 0,60g         | 10% 6,0g    |

**PH Wert:** 3,5-4,0

**SENSORIK:**

Aussehen: gelbe Kartoffelscheiben in klarem Dressing  
Konsistenz: halbfest  
Geruch : leicht säuerlich nach Kartoffel  
Geschmack: kräftig, vollwürzig

**AUSLOBUNG:**

Herzhafter Kartoffelsalat mit Kartoffeln, Gurken, Zwiebeln in kräftigen Essig - Öl Dressing.

- ✓ vegetarisch
- ✓ vegan
- ✓ Glutenfrei

✓ ohne künstliche Aromastoffe

✓ ohne Farbstoffe

**Deklarationsempfehlung für offene Theken:**

mit Konservierung

mit Geschmacksverstärker

## Allergene

|  | in Rezeptur | in Rohware | im Betrieb vorhanden |
|--|-------------|------------|----------------------|
| glutenhaltige Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse:  | Nein        | Nein       | Ja                   |
| Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse:  | Nein        | Nein       | Ja                   |
| Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse:  | Nein        | Nein       | Ja                   |
| Fisch Süß und Salzwasser und daraus hergestellte Erzeugnisse:  | Nein        | Nein       | Ja                   |
| Erdnüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse:  | Nein        | Nein       | Nein                 |
| Soja und daraus hergestellte Sojaerzeugnisse:  | Nein        | Nein       | Ja                   |
| Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse:   | Nein        | Nein       | Ja                   |
| Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse:  | Nein        | Nein       | Ja                   |
| Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse:  | Nein        | Nein       | Ja                   |
| Senf und daraus hergestellte Senferzeugnisse:  | Ja          | Nein       | Ja                   |
| Sesam und daraus hergestellte Erzeugnisse:   | Nein        | Nein       | Nein                 |
| Schwefeldioxid und Sulphite in Konzentrationen von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO <sub>2</sub> | Nein        | Ja         | Nein                 |
| Lupine und Lupinenerzeugnisse:   | Nein        | Nein       | Nein                 |
| Weichtiere und Weichtiererzeugnisse:   | Nein        | Nein       | Ja                   |

Wir bestätigen dass unsere Produkte frei von GVO sind (gemäß den beiden Verordnungen 1829/2003 und EG 1830/2003) und dementsprechend nicht gekennzeichnet werden müssen.

Wir bestätigen, dass wir unsere Erzeugnisse grundsätzlich nur in solchen Umhüllungen liefern, die unter den gegebenen Lagerungs- und Verwendungsbedingungen keine Bedrohung der Sicherheit und der Bekömmlichkeit des Lebensmittels darstellt. Die Lebensmitteltauglichkeit der dafür eingesetzten Materialien können wir jederzeit nachweisen (gemäß VO 1935/2004).

Als Verpackungsmaterialien setzen wir ein:

Polypropylen( PP), Polystyrol (PS), Polyamid (PAO),Polyethylen(PEM), Polypropylen Peel(PPP),PolyesterPvDX beschichtet( PTEX)

Unsere Produkte sind gemäß VO (EG) Nr. 2073/2005 produziert und werden nach Empfehlung der DGHM für Feinkostsalate untersucht.

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist deshalb ohne Unterschrift gültig